BİBLİYOGRAFYA :

Müsned, ll , 235, 238; e/-Muuatta', "Şada
~a", 12; Tirmizi, "Birr", 88; Biikılliini, et-Tem
hfd (.n ş r. R. J Mc Carthy), Beyrut 1957, s. 351-
364; Kadi Abdülcebbiir, Şerhu 'l-Uşüli '/-l]amse

(nşr. Abdülkerim Osman), Kah i re 1384/1965,
s. 642-646, 657 , 664, 678; Gazziili, if:ıya', Bey
rut 1402-14031 1982-83, ll , 184-186; Riigıb el
isfahiini, e?·?eri'a ila mekarimi 'ş -şeri'a (nşr.
Ebü'I-Yezid el-Acemi) , Kahire 1405/ 1985, s . .
343-344; Lisanü'/- 'Arab, "'atv" md.; Ebü Said
ei-Hiidimi, el-Berikatü 'l-Maf:ımüdiyye fi Şerf:ı i

Tarikati'l-Muhammediyye, istanbul 1318, ll ,
328-331 ; Wensinck, Mu 'cem, "'atv" md.; M. F.
Abdülbiikf, Mu 'cem, "'atv" md.

~ MusTAFA ÇAilRıcı

D FIKIR. islam hukukunda af.